

证券代码：002267

证券简称：陕天然气

公告编号：2022-001

陕西省天然气股份有限公司 2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	7,562,633,312.26	8,195,788,686.41	-7.73
营业利润	504,200,675.73	462,881,439.85	8.93
利润总额	504,625,677.41	468,023,161.67	7.82
归属于上市公司股东的净利润	413,529,632.18	356,561,007.92	15.98
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	390,366,200.81	327,390,604.99	19.24
基本每股收益	0.3719	0.3206	16.00
加权平均净资产收益率（%）	6.62%	5.85%	增加 0.77 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	13,049,957,287.43	13,319,110,620.07	-2.02
归属于上市公司股东的所有者权益	6,356,089,488.38	6,147,979,726.61	3.39
股本	1,112,075,445.00	1,112,075,445.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	5.72	5.53	3.44

注：1. 报告期内，公司收购眉县城燃畅通燃气有限公司 51% 股权，此项合并属于非同一控制

下企业合并，合并报表范围较上期发生变化。

2.上述数据是以公司合并报表数据填列，未经审计，财务数据以最终2021年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现天然气运销量68.53亿立方米，较上年同期增长9.31%；营业总收入7,562,633,312.26元，较上年同期下降7.73%，主要因为公司部分下游客户与公司经营交易模式由原有的销售天然气转化为提供管道输送服务所致；营业利润504,200,675.73元，较上年同期增长8.93%；利润总额504,625,677.41元，较上年同期增长7.82%；归属于上市公司股东的净利润413,529,632.18元，较上年同期增长15.98%。

报告期末，公司总资产13,049,957,287.43元，较期初下降2.02%；归属于上市公司股东的所有者权益6,356,089,488.38元，较期初增长3.39%；归属于上市公司股东的每股净资产5.72元，较期初增长3.44%。

报告期内，公司收购眉县城燃畅通燃气有限公司51%股权，此项合并属于非同一控制下企业合并，合并报表范围较上期发生变化。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据业绩预告相关规定，公司未对2021年度经营业绩进行预计。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据公司将在2021年年度报告中详细披露。

五、备查文件

1.经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

陕西省天然气股份有限公司

董 事 会

2022年2月24日